
Zápis z jednání rady Sekce ambulantních gastroenterologů ČGS 

ČLS JEP 

konaného online dne 19.5.2021 od 17 hod. 

Přítomni: Hrdlička Luděk, Vaňásek Tomáš, Pročke Michal 

 

Průběh jednání: 

Byla projednána tato témata:   

1. Volby do rady Sekce 

V letošním roce končí funkční období stávající rady Sekce ambulantních gastroenterologů ČGS. Nová 

rada vzejde z voleb, které budou probíhat elektronickou formou. Za vyhlášení a organizaci voleb 

zodpovídá volební komise ČGS ve složení MUDr. Cyrany, MUDr. Machková. 

2.  Vývoj ve věci uznávání a užívání nového rozdílového HD-videokódu:  

Nový rozdílový HD-videokód (15446) je již zveřejněn v Seznamu zdravotních výkonů a může již být 

PZS nasmlouván na základě doložení splněných podmínek technického vybavení. V klinické praxi 

ovšem dochází k problémům při jeho vykazování, protože tento kód dle platných pravidel nelze 

vykazovat v rámci jednoho vyšetření spolu s kódem 15445 a zároveň jej nelze vykazovat s 

terapeutickými výkony (např. endoskopická polypektomie, biopsie). V současné době probíhají 

jednání o nápravě této nesrovnalosti.  

3. Příprava Workshopu ambulantních gastroenterologů v rámci 7. kongresu ČGS. 

Do programu workshopu budou zařazeny přednášky na tři různá témata. Společným rámcem všech 

přednášek bude definování hranic možností péče ambulantního specialisty a vhodného momentu pro 

předání pacienta do péče specializovaného centra. Každé téma bude uvedeno krátkou kazuistikou z 

praxe, po níž bude následovat přednáška vyzvaného experta a dále diskuse k tématu. Celková délka 

bloku bude 90 minut. 

TÉMA KAZUISTIKA EXPERT 

Jaterní cirhóza T. Vaňásek P. Taimr 

Barrettův jícen L. Hrdlička J. Krajčíová 

IBD M. Pročke M. Bortlík 

 

 

Zapsal: M. Pročke 

Ověřili: L. Hrdlička, T. Vaňásek 

 

 


